

FORM NO.-III

NOTICE OF CLOSING AND OPENING PLACE OF BUSINESS

(other than the principal place of business)

THE INDIAN PARTNERSHIP ACT, 1932.

(See Section 61 and Rules 4 (4).

Filling Fee Rs. 1/-

প্ৰতিষ্ঠানৰ ব্যৱসায়ৰ স্থান বন্ধ আৰু স্থাপনৰ জাননী

(মুখ্য কাৰ্যালয়ৰ বাহিৰে)

[ভাৰতীয় অংশীদাৰী আইন ১৯৩২ ইং চনৰ ৬১ বিধি আৰু উপ-বিধি ৪(৪) চাওক]

নথীভুক্ত মাচুল-১.০০ টকা

To,

The Registrar of Firms, Assam.
Housefed Complex, Dispur, Guwahati-6

প্ৰতি,

পঞ্জীয়ক ৰাজ্যিক প্ৰতিষ্ঠান, অসম
হাউচফেদ চৌহদ, দিছপুৰ, গুৱাহাটী-৬

Notice is hereby given, pursuant to Section 61 and Rules 4(4) of the Indian Partnership Act, 1932,
of the, closing/opening, of the following place / places of business of the firm _____

(other than the principal place of Business) Regn. No. _____

ইয়াৰ দ্বাৰা ভাৰতীয় অংশীদাৰী আইন ১৯৩২ ইং চনৰ ৬১ বিধি আৰু উপ-বিধি ৪(৪) অনুসাবে মুখ্য কাৰ্যালয়ৰ বাহিৰে মেচাছ

_____ পঞ্জীয়ন নং _____ প্ৰতিষ্ঠান খনৰ

ব্যৱসায়ৰ স্থান/স্থানবোৰ বন্ধ আৰু স্থাপনৰ জাননী তলত দিয়া হ'ল।

Place of Business Closed ব্যৱসায় বন্ধ ৰখা স্থান	Date of Closing বন্ধ ৰখা তাৰিখ	Place of Business Opened. ব্যৱসায় স্থাপনৰ স্থান	Date of Opening স্থাপনৰ তাৰিখ	Remarks মন্তব্য

Witness or Witnesses attesting
the Signatures

সাক্ষী বা সাক্ষীসকলৰ স্বাক্ষৰ
আৰু মোহৰ

Signature of all the Partners or
Agent of the firm

প্ৰতিষ্ঠানখনৰ অংশীদাৰ সকল বা
গোমোস্থাপিৰি কাৰকৰ স্বাক্ষৰ

Form-III

প্ৰ-পত্ৰ-৩

INSTRUCTION FOR CLOSING AND OPENING OF PLACE OF BUSINESS OF FIRM

(other than the principal place of business)

প্ৰতিষ্ঠানৰ ব্যৱসায়ৰ স্থান/স্থানবোৰ বন্ধ আৰু স্থাপনৰ নিয়মাৱলী

The following documents shall be furnished alongwith Form No.-III for Closing and Opening of Place of Business of a firm :-

প্ৰতিষ্ঠানৰ ব্যৱসায়ৰ স্থান/স্থানবোৰ বন্ধ আৰু স্থাপন কৰাৰ বাবে তলত উল্লেখ কৰা নথি সমূহ দাখিল কৰিব লাগিব :-

1. Either a Judicial Magistrate or a Chartered Accountant must be a witness.
- ১। পঞ্জীয়নৰ বাবে সাক্ষী হিচাবে ন্যায়িক দণ্ডাধীশ বা হিচাপ গাৰ্শনিক থাকিব।
2. Signature of the partners should be given in full.
- ২। প্ৰ-পত্ৰ সূচী (গ)ত অংশীদাৰ সকলে সাক্ষী গৰাকীৰ সন্মুখত সম্পূৰ্ণ স্বাক্ষৰ কৰিব লাগিব।
3. Photostat copy of the Registration Deed of Partnership in original alongwith Deed of Rectification should be enclosed with Form No.3, which will be returned after verification.
- ৩। পঞ্জীয়নৰ শুধৰণী চুক্তিপত্ৰ, মূল চুক্তিপত্ৰখন আৰু ইয়াৰ প্ৰত্যায়িত খিলা সমূহ প্ৰ-পত্ৰ নং- ৩ৰ লগত গাঁঠি দিব লাগিব, যিটো পৰীক্ষা কৰাৰ পিছত ঘূৰাই দিয়া হ'ব।
4. Head of Account :- Registration fee of Rs.1/- (Rupees one) only is payable for the purpose through treasury challan under Head of Account-1475 Other General Economic Services Fees under Indian Partnership Act.1932.
৪. তলত উল্লেখ কৰা হিচাপৰ শিতানত ১.০০ (এক) টকাৰ মাতুল ট্ৰেজাৰী চালান যোগে জমা দিব লাগিব।
“১৪৭৫- আডাৰ জেনেৰেল ইকোনোমিক চাৰ্ভিচেছ ফিছ আন্দাৰ ভাৰতীয় অংশীদাৰ আইন ১৯৩২”।
5. If the Firm claims that its office is situated on a land, owned by it, the Dag Number, Patta Number and proof of its ownership of the land should be furnished. If the office is situated in a rented building and affidavit from the house owner with proof of his ownership should be furnished.
৫. যদি প্ৰতিষ্ঠানখনে নিজা মাটি থকা বুলি দাবি কৰে তেনেহ'লে তেওঁলোকে মাটি ডাৰাৰ দাগ নং আৰু পট্টা নং সহ মাটিৰ গৰাকীৰ নথি-পত্ৰ দাখিল কৰিব লাগিব আৰু যদিহে প্ৰতিষ্ঠানখনৰ কাৰ্যালয় ভাড়া ঘৰত থাকে তেতিয়াহ'লে ঘৰৰ মালিকৰ পৰা এখন এফিডেফিট আৰু মাটিৰ মালিকৰ প্ৰমাণ-পত্ৰ দাখিল কৰিব লাগিব।
6. Passport size photograph of all the partners signed by self to be furnished.
৬. বৰ্তমানৰ পাচপোৰ্ট আকাৰৰ অংশীদাৰ সকলৰ ফ'টো নিজ স্বাক্ষৰ সহ দাখিল কৰিব লাগিব।
7. Trade License, obtainable from the Municipal Corporation/Municipal Board/Town Committee or Gaon-Panchayat.
- ৭। বাণিজ্যিক অনুজ্ঞা-পত্ৰ পৌৰনিগম / পৌৰ সমিতি / নগৰ সমিতি / গাঁও পঞ্চায়তৰ পৰা লৈ প্ৰ-পত্ৰ ১নংৰ লগত দাখিল কৰিব লাগিব।
8. If any partner is an assessee for Sales Tax or Income Tax as an individual or he is a partner of any existing firm, which is an assessee for Sales Tax or Income Tax.
- ৮। যদি কোনো অংশীদাৰ বিক্ৰীকৰ বা আয়কৰৰ অধীনত পৰে তেনেহ'লে তাৰ প্ৰমাণ পত্ৰ তলত উল্লেখ কৰা ধৰণে দিব লাগিব।
 - (1) The Registration number with the mention of the Unit of the Sales Tax Office and the Permanent Account Number (PAN) or the General Index Register Number (GIR Number) in respect of the income should be stated.
 - (ক) বিক্ৰীকৰ কাৰ্যালয়ত পঞ্জীভুক্ত পঞ্জীয়ন নং আৰু পান নং নতুবা (জি,আই,আৰ নম্বৰ)।
 - (2) Photocopies of the upto-date Sales Tax clearance certificate and the Income Tax clearance Certificate should be enclosed.
 - (খ) বৰ্তমানৰ বিক্ৰী কৰ আৰু আয় কৰ দিয়া প্ৰমাণ পত্ৰ।